
 

Seznámení s projektem 

 

prezentace pro Radu NP České Švýcarko 

 

květen 2019 
 

 

L. Trojáčková, Z. Frélich               Krásná Lípa, 20. 5. 2019 

 
  

Studie potřeb obcí v regionu NP České 

Švýcarsko v oblasti OŽP a UR obcí 



Cíle setkání 

• Informace o Programu podpory obcí v NP ČŠ 

 

• Informace o Studii potřeb obcí v NP ČŠ v oblasti 

ochrany ŽP 

 

• Harmonogram tvorby Studie potřeb 

• Analýza potřeb obcí (ŽP, rozvoj) 

• Soulad s NP 

• Další jednání 

• Informace o dalších krocích projektu (05/19-

02/20) 

 



Program podpory obcí v NP  

• Zlepšení ŽP na území NP a kvality života občanů 

v obcích, které leží v NP, podpora UR těchto obcí 

 

Oblasti podpory 
• 5.5.A Podpora v oblasti infrastruktury a vybavenosti obcí, 

• 5.5.B Snížení světelného znečištění, 

• 5.5.C Podpora zpracování rozvojových dokumentů a studií, 

• 5.5.D Podpora informačních center orientovaných na národní parky, 

• 5.5.E Podpora programů vzdělávání a osvěty v oblastech životního 

prostředí, 

• 5.5.F Kofinancování podpořených projektů v rámci OPŽP 2014-2020 

 

 



Studie potřeb obcí v NP ČŠ  

v oblasti ochrany ŽP 

• Zmapování potřeb regionu v oblasti ochrany ŽP 

 

• Navržení nových opatření pro podporu ochrany 

ŽP 

 

• Navržení úprav externích finančních zdrojů, které 

umožní prioritní opatření realizovat 

 



I. Proběhlé aktivity 

• Analýza dostupných podkladů 

 

Dotazování v obcích (Doubice, Hřensko, Chřibská, Janov, 

Jetřichovice, Krásná Lípa, Růžová, Srbská Kamenice, Staré Křečany) 

 

• Termín 20.3.-16.5. 

 

• Strukturované rozhovory se zástupci 9 obcí, 

zařazených v projektu  

 

• Obhlídka k. ú. a fotodokumentace 

 

 



II. Následující kroky 

Veřejné jednání 21. 5. 2019 16:00, Zelená hospoda,  

Srbská Kamenice 

 

• Stručná informace o cílech projektu 

 

• Hlavní aktivity projektu a harmonogram 

 

• Informace o Programu podpory obcí v NP 

 

• Stručná informace o hlavních závěrech dotazování  

v obcích 

 

 

 



Pokračování projektu (05-10/2019) 

• Jednání NP/CHKO (květen 2019) 

 

• Jednání se stakeholdery (část květen 2019) 

 

• Finalizace analýzy (SWOT-DPSIR), prioritizace problémů 

 

• Prioritizace opatření, identifikace projektů 

 

• Návrh úpravy Programu podpory obcí v NP 

 

• Veřejné projednání (listopad 2019) 

   

 



Pokračování projektu (11/19-02/20) 

• Finalizace návrhové části 

 

• Závěrečná zpráva 

 

• Projednání s obcemi 

   

 



Děkuji Vám za pozornost 


